
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в решение 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 29.01.2014 № 11 «Об 

утверждении Схемы и адресного 

перечня мест размещения рекламных 

конструкций на земельных участках 

независимо от форм собственности, а 

также зданиях или ином недвижимом 

имуществе, находящемся в 

собственности Нижегородской области 

или города Нижнего Новгорода» 

 

 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года 

№ 38-ФЗ «О рекламе», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, 

Правилами установки и эксплуатации рекламных конструкций в городе 

Нижнем Новгороде, принятыми решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 19.09.2012 № 119, 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 

29.01.2014 № 11 «Об утверждении Схемы и адресного перечня мест 

размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от 

форм собственности, а также зданиях или ином недвижимом имуществе, 

находящемся в собственности Нижегородской области или города Нижнего 

Новгорода» (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 16.04.2014 № 60, от 25.06.2014 № 103, от 15.10.2014 № 

 23.06.2020  № 126 



2 

 

156, от 28.01.2015 № 9, от 17.06.2015 № 147, от 28.10.2015 № 212, от 23.03.2016 

№ 59, от 22.06.2016 № 136, от 19.10.2016 № 203, от 22.02.2017 № 40, от 

19.04.2017 № 82, от 20.09.2017 № 176,   от 15.11.2017 № 250,   от 20.06.2018 № 

154,   от 19.09.2018 № 189, от 18.09.2019 № 153) следующие изменения: 

1.1. В Приложении № 1 «Схема размещения рекламных конструкций на 

земельных участках независимо от форм собственности, а также зданиях или 

ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Нижегородской 

области или города Нижнего Новгорода»: 

1.1.1. Позиции на карте №№ 398, 399, 2194, 2195, 2198, 2202, 2203, 2206, 

2207, 2208, 2213, 11169 исключить. 

1.1.2. Дополнить позициями на карте №№ 12009-12041 согласно 

приложению к настоящему решению. 

1.2. В Приложении № 2 «Адресный перечень мест размещения 

рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм 

собственности, а также зданиях или ином недвижимом имуществе, 

находящемся в собственности Нижегородской области или города Нижнего 

Новгорода»: 

1.2.1. В строке № 3108 в графе «Площадь» цифры «25,35» заменить 

цифрами «18». 

1.2.2. В строке № 3109 в графе «Площадь» цифры «32,24» заменить 

цифрами «18». 

1.2.3. В строке № 3114 в графе «Площадь» цифры «21,18» заменить 

цифрами «18». 

1.2.4. В строке № 3374 в графе «Площадь» цифры «25,20» заменить 

цифрами «18». 

1.2.5. Строки №№ 261, 262, 1343, 1345, 1346, 1348, 1350, 1351, 1356, 1357, 

1359, 3232  исключить. 

1.2.6. Дополнить строками №№ 3870 - 3902 следующего содержания: 

« 

3870 12009 И10 Московское шоссе, д.105 (со 

стороны Бурнаковского проезда) 

Щит 6х3 36 

3871 12010 Н11 Белинского ул., д.9А уникальная 

(нестандартная) 

рекламная 

конструкция 

(Телебашня) 

4524 

3872 12011 И13 Новикова-Прибоя ул., около д.57 

по ул. Игарская 

Щит 6х3 36 

3873 12012 К9 Сергея Акимова ул., рядом с д.5 Щит 6х3 36 

3874 12013 О12 Ванеева ул., напротив д.121 Щит 6х3 36 

3875 12014 З6 Коминтерна ул., около д.159 Щит 6х3 36 

3876 12015 М18 Ларина ул., около д.13 Суперсайт 150 

3877 12016 К11 Комсомольское ш., рядом с 

д.37а/1 по ул. Украинская 

Суперсайт 150 



3 

 

3878 12017 О13 Ванеева ул., около д.110Д Щит 6х3 36 

3879 12018 П12 Бринского ул., у здания №12 Щит 6х3 36 

3880 12019 К18 Гагарина пр., около д.228 Щит 6х3 36 

3881 12020 Н11 Горького пл., д. 6, остановка 

метро «Горьковская» в сторону 

пл. Свободы 

Афишные стенды 9,45 

3882 12021 Ж17 Ленина пр., д.100, напротив 

трамвайной остановки 

«Универмаг «Автозаводский» 

Афишные стенды 9,45 

3883 12022 Л9 Самаркандская ул., у стадиона 

«Нижний Новгород»,  

у входа № 1 

Рекламные 

конструкции, 

совмещенные с 

пунктами проката 

велотранспорта 

до 3,6 

3884 12023 Л9 Советская ул., напротив 

памятника В.И.Ленину 

Рекламные 

конструкции, 

совмещенные с 

пунктами проката 

велотранспорта 

до 3,6 

3885 12024 Л10 Революции пл., у дома 9 Рекламные 

конструкции, 

совмещенные с 

пунктами проката 

велотранспорта 

до 3,6 

3886 12025 К8 Пролетарская ул., напротив д.8 

по Мещерскому бульвару,  

у театра «Вера» 

Рекламные 

конструкции, 

совмещенные с 

пунктами проката 

велотранспорта 

до 3,6 

3887 12026 Н9 Маркина пл., у дома 15А Рекламные 

конструкции, 

совмещенные с 

пунктами проката 

велотранспорта 

до 3,6 

3888 12027 Н9 Нижне-Волжская наб.,  

у Чкаловской лестницы 

Рекламные 

конструкции, 

совмещенные с 

пунктами проката 

велотранспорта 

до 3,6 

3889 12028 О10 Верхне-Волжская наб., у дома 12 Рекламные 

конструкции, 

совмещенные с 

пунктами проката 

велотранспорта 

до 3,6 

3890 12029 О10 Верхне-Волжская наб.,  

у дома 21 

Рекламные 

конструкции, 

совмещенные с 

пунктами проката 

велотранспорта 

до 3,6 

3891 12030 О9 Верхне-Волжская наб.,  

у дома 9А 

Рекламные 

конструкции, 

совмещенные с 

пунктами проката 

велотранспорта 

до 3,6 



4 

 

3892 12031 Н9 Верхне-Волжская наб.,  

у дома 2 

Рекламные 

конструкции, 

совмещенные с 

пунктами проката 

велотранспорта 

до 3,6 

3893 12032 Н9 Федоровского наб.,  

напротив д.3 

Рекламные 

конструкции, 

совмещенные с 

пунктами проката 

велотранспорта 

до 3,6 

3894 12033 М10 Федоровского наб.,  

напротив д.8 

Рекламные 

конструкции, 

совмещенные с 

пунктами проката 

велотранспорта 

до 3,6 

3895 12034 Н10 Большая Покровская ул.,  

у дома 1/2 

Рекламные 

конструкции, 

совмещенные с 

пунктами проката 

велотранспорта 

до 3,6 

3896 12035 Н10 Большая Покровская ул.,  

у дома 18 

Рекламные 

конструкции, 

совмещенные с 

пунктами проката 

велотранспорта 

до 3,6 

3897 12036 Н10 Большая Покровская ул.,  

у дома 25 

Рекламные 

конструкции, 

совмещенные с 

пунктами проката 

велотранспорта 

до 3,6 

3898 12037 Н10 Большая Покровская ул.,  

у дома 32 

Рекламные 

конструкции, 

совмещенные с 

пунктами проката 

велотранспорта 

до 3,6 

3899 12038 Н11 Максима Горького пл., д.6, у 

станции метро Горьковская 

Рекламные 

конструкции, 

совмещенные с 

пунктами проката 

велотранспорта 

до 3,6 

3900 12039 М11 пересечение Крупской ул.  

и Белинского ул. 

Рекламные 

конструкции, 

совмещенные с 

пунктами проката 

велотранспорта 

до 3,6 

3901 12040 О10 Белинского ул.,  

у дома 71 

Рекламные 

конструкции, 

совмещенные с 

пунктами проката 

велотранспорта 

до 3,6 

3902 12041 Н10 Октябрьская пл.,  

напротив дома 1 

Рекламные 

конструкции, 

совмещенные с 

пунктами проката 

до 3,6 



5 

 

велотранспорта 

». 
 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Исполняющий полномочия главы 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

  Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

  Д.З. Барыкин 

 


